ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N° 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

PORTARIA K\ 233/2025/ GP, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a concessão de férias aos
Servidores públicos lotados na Secretaria

Municipal de Educação de Francisco Macedo,
Estado do Piauí, no período de 19 de
Dezembro de 2025 a 17 de janeiro a 2026 e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal, pela Constituição
Federal de 1988 e demais ordenamentos jurídicos pertinentes;

CONSIDERANDO o disposto no art. 61 da Lei n° 004/1997, que dispõe sobre o
estatuto dos funcionários públicos municipais de Francisco Macedo, Estado do Piauí;

RESOLVE:

Conceder férias aos servidores listados a seguir, no período de 19 de Dezembro

de 2025 a 17 de janeiro a 2026,

Servidor Cargo CPF

***.565.47*-**
Airan da silva Vieira Professor (a)

*** 041 37*-**
Aldenoura de Carvalho Alencar Professor (a)

Ana Kelly Dias Lima Aux. De Serviços Gerais ***.769.47*-**

*** 402 52*-**
Antônio Kalino da Silva Professor (a)

*** 099 43*-**
Professor (a)Carisma Maria De Alencar Araújo

Cristina Rodrigues Aux. De Serviços Gerais *** 928 07*-**

Edielda Alencar César Professor (a) *** 940 *-**

*** 041Edilma Alencar César Aux. De Sei-viços Adm.

*** ç)^2 51*-**
Elenice Francisca de Jesus Delfino Aux. De Serviços Gerais

*** 341 51 *_**
VigiaEliscláudio Elias Dias

Aux. De Serviços Gerais *** 153 03*-**Erinaldo Sousa Gomes

1/4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N® 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

*** 879 86*-**
Professor (a)Erivan de Paiva Silva

***.064.90*-**
Eva Francisca Alves da Silva Aux. De Serviços Gerais

*** 336 31 *-**
Francisca Maria da Conceição Sousa Professor (a)

*** 982 58*-**
Francisca Raimunda da Conceição Professor (a)

*** 893 38*-**
Francisca Ramos Rodrigues Professor (a)

Francisco de Assis Alencar Motorista *** 292 37*-**

Hemerson José da Silva Professor (a) *** 465 89*-**

*** 270 79*-**
Iraci Helena da Conceição Professor (a)

Iseita Maria de Alencar Carvalho Professor (a)

*** 087 94*-**
Jacira Maria de Alencar Carvalho Aux. De Serviços Gerais

*** 430 82*-**
Janaina Alencar de Brito Aux. De Serviços Gerais

*** 436 65*-**
Janderson de Araújo Silva Aux. De Serviços Gerais

*** 255 04*-**
Joaquim Boeiro de Lima Neto Professor (a)

*** 353 11 *-**
Josefa de Jesus Silva Professor (a)

*** 250 25*-**
José Elias de Araújo Silva Professor (a)

***.668.46*-**
José Genildo de Alencar Brito Motorista

Jucenilda Pedrina Rodrigues Aux. De Serviços Gerais ***.746.40*-**

Jucilene Pedrina Rodrigues Aux. De Serviços Gerais *** 081 11 *-**

Aux. De Serviços Adm. *** 312 41*-**Kelly Maynara Alencar

Professor (A) *** 050 17*-**Lidia Araújo Silva Sousa

*** 410 55*-**
Lorena de Alencar Coutinho Professor (a)

***.666.18*-**
Luiz Elias de Araújo Silva Professor (a)

2/4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO ~ PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

selounicef

Professor (a)Luiz Gonzaga Lopes Filho

.603.01*-**
***

Aux. de Serviços GeraisMailane Meire Carvalho Antão

***.751.21*-**
Professor (a)Maizete Lopes de Carvalho

Aux. de Serviços Gerais *** 236 54*-**Maria Aparecida Alves Barbosa

*** 21*-**
Maria Auriléia da Silva Paiva Nutricionista

*** 249 79*-**
Maria Cleidimar de Jesus Delfino Professor (a)

*** 043 50*-**
Maria Eliene Duarte Ribeiro de

Carvalho

Professor (a)

*** 182 42*-**
Aux. de Serviços GeraisMaria do Carmo Araújo

*** 596 30*-**
Maria do Socorro Miranda

Damasceno

Agente Administrativo

Maria Ronivan do Nascimento Aux. de Serviços Gerais *** Q4g 20*-**

***.081.93*-**
Marinete Plácida do Nascimento Professor (a)

*** 614 04*-**Moisés Dias Leal Vigia

*** 782 55*-**
Niedja de Carvalho Mendonça Professor (a)

***.090.67*-**
Ozailton Lopes de Carvalho Professor (a)

*** 097 75*-**Paulo Pedro Delfino Aux. de Serviços Gerais

***.250.50*-**
Raimunda Maria de Carvalho Silva Professor (a)

***.249.80*-**
Rita de Cassia Alencar Professor (a)

*** 762 05*-**Seomaria Julia de Lima Aux. de Serviços Adm.

*** t42 85*-**
Vanesa Maria de Carvalho Professor (a)

*** 472 27*-**
Professor (a)Virgílio Francisco de Alencar

*** 261 91*-**Vera Lucia Francisca Da Conceição
Carvalho

Aux. de Serviços Gerais

Aux. de Serviços Gerais 222 47*.**Verônica Maria Rodrigues

3/4

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N® 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

selounicef |

L. J

***.606.90*-**
Aux. de Serviços GeraisZozima Antônia da Solidade

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo - Piauí, aos dezenove dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e cinco.

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

4/4